РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  декабря   2014 г.                  №   205                           с. Александровка

О внесении изменений в постановление
Администрации Александровского
сельского поселения от 11.12.2013г. №131
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Александровского сельского поселения
«Защита населения и  территории
Александровского сельского поселения
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Администрации    Александровского сельского поселения от 20.09.2013 года  № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения» и постановлением от 29.12.2014г. №204 «О внесении изменений в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 30.09.2013г.  № 94 «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории Александровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в план реализации  муниципальной  программы  Александровского сельского поселения «Защита населения и территории Александровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. 333Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
 сельского поселения                                                           Н.Л.Хижняк

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
[bookmark: Par1127]Приложение 1.
 к постановлению Администрации
Александровского сельского поселения
№205   от 29.12.2014г.

План
реализации  муниципальной  программы Александровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»  на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
контрольного события
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат (кр. описан)
	Срок
реализации дата

	Объём расходов <*>(тыс.руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетн. источ.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма 1    «Пожарная безопасность»

	Администрации Александровского сельского поселения.
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения
	X
	49,5
	-
	-
	49,5
	-

	1.1
	Основное  мероприятие
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Разъяснительная работа с населением, организациями сельского  поселения о мерах по недопущению выжигания сухой растительности, правилах поведения в лесу, действиях в случае обнаружения ландшафтного пожара, соблюдении противопожарной безопасности в быту и мере ответственности за нарушение порядка выжигания сухой растительности, через следующие виды распространения информации: листовки, памятки. Проведение сходов
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения.

	Март - октябрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Техническое обслуживание и профилактика первичных средств пожаротушения.
	Волошин Н.Н., инспектор администрации сельского поселения
	Поддержание в постоянной готовности средств первичного пожаротушения.
	Февраль
	39,3
	-
	-
	39,3
	-

	1.1.3
	Проведение противопожарной опашки территорий.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения.

	Май-июнь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Совместный с противопожарной службой осмотр технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения.

	В соответствии с планом
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5
	Разработка НПА, направленных на защиту населения и территории Александровского  сельского поселения по обеспечению
пожарной безопасности.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Своевременное реагирование на изменения законодательства по обеспечению пожарной безопасности.
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Проведение обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Повышение уровня подготовки специалистов местного звена РСЧС.
	По мере необходимости согласно требованию нормативов
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Разработка плана мероприятий по предупреждению  и ликвидации ландшафтных пожаров на территории поселения.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения.

	Январь-февраль
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8
	Проведение тематических занятий, бесед в рамках уроков ОБЖ в школьных и дошкольных учреждениях сельского поселения по противопожарной  безопасности.
	МБОУ Александровская СОШ, МБОУ Христичанская СОШ
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.
	Ежеквартально в течении года
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.9
	Патрулирование наиболее пожароопасных участков возникновения ландшафтных пожаров при возникновении наиболее пожароопасных участков.
	Члены ДПД, члены казачьих формирований
	Снижение риска возникновения ландшафтных пожаров.
	июнь-октябрь
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.10
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	Поддержание в постоянной готовности средств первичного пожаротушения.

	9,5
	-
	-
	9,5
	-

	1.1.11
	Обучение населения мерам противопожарной безопасности.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.12
	Страхование добровольных пожарных ДПД сельского поселения
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.
	Февраль
	0,70
	-
	-
	0,70
	-

	1.1.13
	Участие в пожарно-тактическом учении по проверке готовности сил и средств органов исполнительной власти и муниципальных образований к ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и ландшафтными пожарами.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества пожаров на территории Александровского сельского поселения. Своевременное реагирования на возгорания и быстрое их предотвращение

	Апрель
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Повышение уровня знаний населения в области гражданской обороны.
Снижение общего количества чрезвычайных происшествий.
	X
	246,1
	-
	-
	246,1
	-

	2.1
	Основное мероприятие
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	Постоянно
	242,6
	-
	-
	242,6
	-

	2.1.2
	Распространение наглядной агитации по мерам гражданской обороны.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Повышение уровня знаний населения в области гражданской обороны.
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Проведение обучения лиц, ответственных за гражданскую оборону.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Повышение уровня подготовки специалистов местного звена РСЧС.
	По мере необходимости согласно требованию нормативов
	3,5
	-
	-
	3,5
	-

	2.1.4
	Установка знаков безопасности на водных объектах.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества чрезвычайных происшествий на воде.
	май-июнь, декабрь-январь
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.5
	Обучение населения мерам противопожарной безопасности и гражданской обороны.
	Фомин С.И., специалист администрацииуполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ

	Повышение готовности населения к действиям при чрезвычайных ситуациях.
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.6
	Разработка НПА, направленных на защиту населения и территории Александровского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Своевременное реагирование на изменения законодательства по обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны.
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.7
	Проведение профилактической работы с населением и юридическими лицами по вопросам гражданской обороны и безопасности на водных объектах.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества чрезвычайных происшествий.
	Постоянно
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.8
	Проведение обследования и контроль безопасности ГТС, Подготовка и проведение противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод .
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества чрезвычайных происшествий на воде.
	Февраль-март
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.9
	Тренировки по развёртыванию пункта временного размещения, приёмного эвакопункта, пункта выдачи средств индивидуальной защиты, а также тренировки по проверке системы оповещения населения.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Поддержание в постоянной готовности системы оповещения и эвакуации населения сельского поселения. Улучшение оперативных способностей по ликвидации последствий чрезвычайных происшествий.
	Постоянно 1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.10
	Разработка плана работы комиссии по КЧС и ПБ, плана основных мероприятий эвакуационной комиссии сельского поселения, плана проведения противопаводковых мероприятий.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Снижение общего количества чрезвычайных происшествий.
	Январь-февраль
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.11
	Участие в штабной тренировке по прогнозированию возможной обстановки, обмену информацией и реагированию на возникающие ЧС, обусловленные паводка.
	Фомин С.И., специалист администрации уполномоченный на решение задач по вопросам ГОЧС и ПБ
	Поддержание в постоянной готовности системы оповещения и эвакуации населения сельского поселения. Улучшение оперативных способностей по ликвидации последствий чрезвычайных происшествий.
	Февраль
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Александровского
сельского поселения                                                                                                                  Н.Л.Хижняк